the tend day of Marcke, the zer of our Lorde a thousand four hundreth fifti and

sevin zeris, with thir witnes, Johne Stewart of Murelee, Schir Johnc Kobertone,

chappellane, Henry Mychelsone, Eobyn of Inchenyn, and Arthour Robertsone, and

Matho Stewart of Castiltone, and Johne Stewart of Albany, son to the said Jamys,

with Schir Johnne of Setoune, and mony vthir.

Charter of Confirmation by King James III., dated 12th January 1465, confirming

a Charter by John Lord Dernlee to James Stewart of Albany, of the east

half of Baldorrane, dated 7th January 1464.

37. Jacobus, dei gracia Res Scotorum, Omnibus probis koniinibus totius terre sue clericis

et laicis, Salutem : Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei nostri, Johannis

Domini Dernlee, factam et concessam consanguineo nostro, Jacobo Stewart de Albany,

de tota et integra orientali dimidietate terraruni de Baldorane cum pertinenciis, iacen-

tium in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum nostrum de Striueling, de mandato

nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, sanam, integram, non rasam,

non cancellatam, nee in aliqua sui parte suspectam, ad j>lenuni intellexisse sub hac

forma : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Stewart Dominus de

Dernle, eternam in Domino salutem : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse dilecto consanguineo meo, Jacobo Stewart de Albany, filio naturali

quondam Jacobi Stewart, filii Domini Murdaci Stewart, quondam Ducis Albanie,

Comitis de Fiff et de Menteith, pro suo seruicio michi impenso et impendendo, totam

et integram mediam partem orientalem omnium terrarum mearum de Baldorane cum

pertinenciis, jacentium in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Striueline :

Tenendam et habendam . . . dicto Jacobo, et heredibus suis de corpore suo

legittime procreatis seu procreandis, de me et heredibus meis, in feodo et hercditate
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iniperpetuum . . . Reddendo hide annuatim, dictus Jacobus et keredes sui pre-

dicti, niicki et keredibus meis, tres sectas ad tria plaeita capitalia mea de Baldorane

tantiun. . . . Et si contingat, quod absit, dictam mediarn partem terrarum ante-

dictarum cum pertinenciis, aliquo tempore futuro rigore juris, a dicto Jacobo aut kere-

dibus suis, optineri et recuperari ; eo casu obligo me et keredes meos, dictum Jacobum

et keredes suos infeodare in decern mercatis terrarmn de terris meis de Auandale, vbi

dicto Jacobo melius et conueniencius videbitur, et keredibus suis ; saluis meis princi-

pali messuagio et le maynis, cum eisdem priuilegiis et libertatibus, vt superius est

expressum. ... In cuius rei testimoniiun presenti carte mee sigillum meum est

appensum, apud burgmn de Striueline, septimo die niensis Januarii, anno Domini niil-

lesimo quadringentesimo sexagesimo quarto : Hiis testibus, Andrea Domino Avandale,

Cancellario Scocie, Magistro G-eorgeo de Abernetky, Preposito Ecclesie Collegiate

de Dunbertane, Murdaco Stewart milite, Matkeo Stewart de Cassiltoune, Jokanne

Maxwell de Netkirpollok, et Magistro Andrea de Menteitk, cum multis aliis : Quani-

quidem eartam, ac donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus suis

punctis et articulis, condicionibus et modis, ac circumstanciis suis quibuscunque, forma

pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbanius, ratificamus, et pro nobis, kere-

dibus et successoribus nostris, vt premissum est, pro perpetuo confirinamus : Saluis

nobis keredibus et successoribus nostris, juribus et seruiciis de dictis tei*ris, ante pre-

sentem confirmacionem, nobis debitis et consuetis : In cuius rei testimonium presenti

carte nostre confirmacionis, magnum sigillum nostrum apponi precepimus : Testibus,

reuerendo in Ckristo patre, Andrea Episcopo G-lasguensi ; dilectis consanguineis nostris,

Andrea Domino Avandale, Cancellario nostro, Colino Comite de Ergile Domino Camp-

bell, Magistri Hospicii nostri, Gilberto Domino Kennedy, Jokanne Domino Dernlee,

Alexandro Boide de Drumcoll, Jokanne de Culqukone de eodem, nostrormn Compo-

torum Rotulatore, militibus ; Magistris Dauid de G-utkre de Kincaldrum, Tkesaurario

nostro, et Arckibaldo de Qukitelau, Arckidiacono Morauiensi, Secretario nostro ; apud

Striueline, duodecimo die niensis Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo

sexagesimo quinto ; et regni nostri sexto.

Instrument of Sastne in favour of James Stewarde of Albany of tke lands of

Baldorane, 17tk January 1464.

38. In Nomine Domini, Amen : Per koe presens publicum Instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno ab Incarnacione Domini, secundum computacionem regni Scocie,

millesimo ccec""' sexagesimo quarto, mensis vero Januarii die xvii, indictione xiii, pon-
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tificatus sanctissiini in Cliristo patris et doinini nostri, domini Pauli, diuina prouidencia

pape secundi, anno primo : In mei notarii publici et testiuni subseriptormn presencia,

personaliter constitutus prouidus vir, Willelmus Stewarde, filius naturalis Jacobi

Stewarde de Albany, procurator et procuratorio nomine dicti Jacobi patris sui, de

cuius procuracionis mandato et facilitate sufficiente mielii satis constabat legittiniis

documentis, ad principale messuagium dimidietatis terrarum orientaliiun de Baldorane,

iacentium in comitatu de Leuenax, et infra viceconritatumt de Striuelyne, accedens, et

super solum eiusdem stans, quoddam breue de saysina nobilis et potentis domini,

Johannis Stewarde, Domini de Dernle, produxit, et prouido viro, Domino Murdaco

Stewarde de Albany militi, balliuo dicti Domini de Dernle ad infrascripta specialiter

deputato, presentauit, ac michi notario publico exhibuit perlegendum ; cuius breue tenor

sequitur, et est talis : Johannes Stewarde, Dominus de Dernle, dilecto consanguineo

meo, Murdaco Stewarde militi, balliuo meo in hac parte, Salutem
;
Quia concessi here-

ditarie meo consanguineo predilecto, Jacobo Steward de Albany, filio naturali quondam

Jacobi Stewarde, filii Domini Murdaci Stewarde, olim Ducis Albanie, et Comitis de

Fyff et Menteth, totam et integram meam partem orientalem terrarum mearum de

Baldorane, cum pertinenciis, jacentium in comitatu de Leuenax, et infra vicecomitatum

de Striuelyne ; Vobis mando et precipio quatenus dicto Jacobo, uel suo certo actornato

et procuratori latori presencium, saysinani bereditariam dicte medie partis orientalis

terrarum antedictarum de Baldorane, cum pertinenciis, secundum tenorem carte mee

dicto Jacobo, et heredibus suis desuper confecte, visis presentibus tradatis indilate,

saluo iure cuiuslibet, nullo modo omittatis ; ad quod faciendum vobis tenore presencium

plenariam committo potestatem ; In cuius rei testimoniirm sigillum memn presentibus

est appensum, apud burgum de Striuelyne, vii° die mensis Januarii, anno Domini

millesimo cccc'no sexagesimo quarto : Quo perlecto, et in wlgari exposito, prefatus

Dominus Murdacus Steward miles, iuxta mandatum in eodem breue contentum, statum

et saysinam bereditariam dicte dimidietatis terrarum orientalium de Baldorane, cum

pertinenciis, prefato Willelmo Stewarde, procm-atorio nomine quo supra, videlicet,

Jacobi Stewarde patris sui, secundum tenorem carte prefati Domini de Dernle desuper

confecte, ac ibidem ostense, publicate, et lecte, per terre et lapidis tradicionem, ut

moris est, tradidit et donauit cum effectu, eidem Jacobo Steward, heredibus suis et

assignatis, pro perpetuo reniansuris ; saluo iure cuiuslibet : Super quibus omnibus et

singulis, prefatus Willelmus Steward, procuratorio nomine prefati patris sui, a me

notario publico infrascripto sibi fieri petiit publicum instrumentum : Acta erant hec

apud ipsam terrain, hora quasi nouena ante meridiem, anno, mense, die, indictione, et

pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem prouido viro, Boberto de Kyncade de
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Craglokkard, Domino Willelmo Capellano, comrnorante cum eodem ; Patricio, Dauid,

et Roberto, filiis eiusdem Roberti de Kyncade, Roberto Petygrew, Willelmo de Glorate,

Donaldo Blar, Avday Blar, Arthuro Roberti, Johanne Henrici, Roberti Armorar

clerico, Patricio Armorar, Donaldo de Kyncade, Jacobo Lyone, Johanne Lyone, et

Roberto filio Donaldi de Kyncade, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Zong, presbiter Glasguensis diocesis, publicus auctoritate im-

periali notarius : Premissis, etc.

Johannes Zong.

Process of Dispensation in favor of Henry of Levyugstoun of Middilbenyng and

Margaret of Parkle, 17th June 1460.

39. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum Instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo,

mensis vero Junii die decimaseptima, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Pii diuina prouidencia pape secundi, anno

secundo : In venerabilis in Christo patris ac domini, Willelmi pernrissione diuina

Prioris ecclesie cathedralis Sanctiandree, reuerendi in Clu'isto patris et domini, domini

Jacobi Dei et apostolice sedis gracia Episcopi Sanctiandree in remotis agentis Vicarii

Generalis, judicisque et executoris vnici ad infrascripta a sancta sede apostolica speci-

aliter deputati ; meique notarii publici et testiuni infrascriptorum ad hoc specialiter

vocatorum et rogatorum presenciis, personaliter constituti honorabilis vir, Henricus de

Leuyngstoun de Middilbenyng laicus, et Mergareta de Parkle, coniuges Sanctiandree

diocesis, quasdam literas reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Philippi

miseracione diuina tituli Sancti Laurencii in Lucina Presbiteri Cardinalis, sanctissimi

domini nostri, domini Pii pape secundi, Penitenciarii Maioris ; in cera rubea alba

impressa more Romane curie sigillatas, non viciatas, non cancellatas, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentes, dicto domino Priori judici humiliter presentarunt
;
quas

quidem literas predicti reuerendissimi patris, prefatus dominus Prior, judex ad infra-

scripta, ea qua decuit reuerencia recepit, tenorem qui sequitur continentes : Venerabili

in Christo patri Dei gracia Episcopo Sanctiandree, vel eius vicariis in spiritualibus,

Philippus miseracione diuina tituli Sancti Laurencii in Lucina Presbiter Cardinalis,

Salutem et sinceram in Domino caritatem : Ex parte Henrici de Leuingston laici et

Mergarete de Parkle mulieris, coniugum vestre diocesis, nobis oblata peticio continebat,

quod ipsi olim scientes se quarto consanguinitatis gradu inuicem fore coniunctos matri-
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monium inter se per verba de presenti publiee, iuxta morem patrie, de facto con-

traxerunt, illudque carnali copula consumrnauerimt ; cum autem dicti coniuges in

huiusmodi matrimonio remanere non possint, et si diuorciuni perpetuiun fieret inter eos

grauia dissenciones et scandala exinde possent verisimiliter exoriri ; supplicari fecerunt

humiliter dicti coniuges eis super hiis per sedem apostolicani de absolucionis debito

beneficio et opportune dispensata gracia misericorditer prouideri ; Nos igitur cupientes

ipsoruin coniugum aniinaruni prouideri saluti, et liuiusniodi scandala quantum cum

Deo possumus obuiare, auctoritate domini pape, cuius penitenciarie curam gerimus, et

de eius speciali mandato super hoc viue vocis oraculo nobis facto, circmnspectioni vestre

committimus quatenus, si est ita ipsis prius ad tempus de quo vobis videbitur, ab

inuicem separatis ipsos coniuges a generali excommunicacionis sentencia quam propter

hoc incurrerunt, et huiusmodi incestus reatu absoluatis in forma ecclesie consueta, et

iniuncta inde eorum cuilibet pro modo culpe penitencia salutari, et aliis que de jm'e

fuerint iniungenda, quodque eorum superuiuens perpetuo absque spe coniugii re-

maneat ; Demuin cum ipsis coniugibus quod impedimento consanguinitatis huiusmodi

non obstante, matrimonium de nouo inter se libere contrahere, et in eo postquam con-

tractum fuerit remanere licite valeatis misericorditer dispensetis ; dummodo dicta

Mergareta propter hoc ab aliquo rapta non fuerit, prolem susceptam si qua sit et sus-

cipiendam exinde legittimam deeernentes ; Datum Mantue, sub sigillo officii peni-

tentiarie, iii nonas Augusti, pontificatus domini Pii pape secundi anno primo : Vener-

abili in Christo patri gracia Dei Episcopo Sanctiandree, vel eius vicariis generalibus

in spiritualibus, Philippus miseracione diuina tituli Sancti Laurencii in Lucina Pres-

biter Cardinalis, Salutem et sinceram in Domino caritatem ; Ex parte Henrici de

Leuyngstone laici, et Mergarete de Parkle mulieris, coniugum vestre diocesis, exhibita